
LIETUVOS LENKŲ SĄJUNGA 
 

 
Juridinių asmenų registras 

Kodas 190771032 
Naugarduko g. 76, LT-03202 Vilnius 

tel./faks.: (8 5) 2331056, 
el. paštas: biuro@zpl.lt 

atsisk. sąsk.: LT79 7044 0600 0531 0008 
SEB banke, kodas 70440  

ZWIĄZEK POLAKÓW NA LITWIE 
 

 
NIP 190771032 

ul. Naugarduko 76, LT-03202 Wilno 
tel./fax.: 00370 5 2331056, 

e-mail: biuro@zpl.lt 
nr konta: LT79 7044 0600 0531 0008 

bank: SEB bankas, 
SWIFT – CBVI LT 2X 

 

Member of Council of World Polonia & Union of Polish Communities in Europe 
 
Wilno, dn. 28 października 2022 r. 

 
 

PREZESI KÓŁ 
ZWIĄZKU POLAKÓW NA LITWIE 

 
 

 

Szanowni Prezesi kół i członkowie Związku Polaków na Litwie,  

Sejm Republiki Litewskiej na mocy stosownej uchwały ogłosił datę wyborów samo-

rządowych, które odbędą się 5 marca 2023 r. Zgodnie z tą uchwałą 7 października br. ru-

szyła kampania polityczna wyborów. 

Akcja Wyborcza Polaków na Litwie – Związek Chrześcijańskich Rodzin reprezen-

tująca polską i inne mniejszości narodowe i ich interesy w samorządach oraz parlamen-

cie 19 października została zarejestrowana przez Główną Komisję Wyborczą w wyborach 

samorządowych jako samodzielny członek kampanii politycznej. 

W zbliżających się wyborach samorządowych wybierzemy władze lokalne, które 

dla nas – Polaków na Litwie – są najważniejsze, bowiem radni i merowie Wileńszczyzny 

służą naszym interesom, realizują nasze postulaty i podejmują pomocne mieszkańcom 

działania. 

Akcji Wyborczej Polaków na Litwie – Związkowi Chrześcijańskich Rodzin przed 

czterema laty się udało po raz kolejny bezapelacyjnie wygrać wybory na Wileńszczyźnie, 

została utrzymana pozycja lidera w okręgu wileńskim, w którym mieszka 1/3 obywateli 

Litwy. Pozytywne skutki wyniku wyborów można było odczuć w postaci parasola ochron-

nego w istotnych dla nas kwestiach, decydujących o stanie posiadania społeczności pol-

skiej (np., w dziedzinie edukacji, kultury, dziedzictwa narodowego). 

30 grudnia br. mija termin oficjalnego zgłaszania kandydatów do rad samorządo-

wych i w bezpośrednich wyborach merów. W związku z tym 27 października odbyło się 

wspólne posiedzenie Rady Naczelnej AWPL-ZChR, Zarządu Głównego Związku Polaków 

na Litwie oraz kierownictwa Stowarzyszenia Nauczycieli Szkół Polskich na Litwie „Ma-

cierz Szkolna”. 

Na wspólnym posiedzeniu czołowych polskich organizacji zapadły decyzje o zwró-

ceniu się do wszystkich kół terenowych ZPL, AWPL-ZChR i „Macierzy Szkolnej” z prośbą 
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o zgłaszanie osób, które mogą wystartować na listach wyborczych AWPL-ZChR, by rea-

lizować umiejętności i talenty w służbie na rzecz lokalnych społeczności. Na posiedzeniu 

w trakcie dyskusji było akcentowano, że kandydat powinien cieszyć się szacunkiem i po-

ważaniem wśród lokalnej społeczności, któremu także są bliskie wartości, które są za-

warte w haśle Bóg-Honor-Ojczyzna.  

Prosimy również o zgłaszanie swych postulatów do opracowywanego obecnie pro-

gramu wyborczego samorządów Wilna, Kłajpedy i Wisagini, rejonów wileńskiego, so-

lecznickiego, trockiego, szyrwinckiego, święciańskiego, jezioroskiego i ignalińskiego.  

W załączniku, który Państwu przekażemy, znajdą się sprawozdania o wykonaniu 

programu wyborczego przez naszych przedstawicieli w kadencji 2019-2023 oraz lista in-

nych ich prac i dokonań.  

Dane zgłoszonych przez walne zebrania kół ZPL kandydatów i postulaty przedwy-

borcze, prosimy zgłaszać do końca listopada br. do Biura ZPL (ul. Nowogródzka 76, Wil-

no, pokój 309).   

 

Z wyrazami wdzięczności i szacunku  
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